Warme Getrankee

Kaffee Tasse
Espresso/Mocca
Cappuccino

Tee Glas

Kamille, Pfefferminz, Schwarz, Frichte, Rooibos-Vanille)
Latte macchiato
Milchkaffee

Biere

Bitiie Zun & vOm Fass 0,251
Bitowiger Zoan % VOM Fass 0,51
Frankenheim Alt vom Fass 0,251
Frankenheim Alt vom Fass 0,41
Kostritzer Schwarzbier vom Fass 0,31
Malzbier 0,251
Malzbier 0,41
Pils Schuss 0,251
Pils Schuss 0,51
Alsterwasser 0,251
Alsterwasser 0,51
Radler 0,251
Radler 0,51
Krefelder 0,251
Krefelder 0,41
/Radler alkoholfrei Flasche 0,331
Benediktiner vom Fass /alkoholfrei Flasche 0,51

Alkoholfreie Getranke

0,21

0,41

0,21

0,41

0,21

0,41

0,21

0,41

0,21

0,41
Gerolsteiner Mineralwasser Flasche 0,251
Gerolsteiner Stilles Wasser Flasche 0,251
Gerolsteiner Mineralwasser Flasche 0,71
Gerolsteiner Stilles Wasser Flasche 0,71
Orangensaft Flasche 0,21
Apfelsaft 0,21
Bananensaft 0,21
Bitter Lemon 0,21
Ginger Ale 0,21
Apfelschorle 0,2
Kirschsaft 0,2
Bananenkirschsaft (Kiba) 0,21

Spirituosen

Tsipouro 20cl 17,00
(griechischer Trester)

Sambuca 2cl

Kummerling 2 cl

Ouzo Pilavas 38% 2 cl 20cl 16,00
Fernet Branca 2cl

Fernet Menta 2cl

Jagermeister 2cl

Malteser 2cl

Korn 2cl

Tequila 2 cl

Ouzo Flasche 0,71

Ouzo auf Eis 4cl

Baileys 3cl
Ramazzotti 3 cl
Martini bianco 4cl
Sherry 2cl

Cognac/Weinbrand

Metaxa ***** 2cl

Metaxa ******* 2 cl

Metaxa flambiert 2 cl

Metaxa Grand Fine uber 15 Jahre alt 2cl
Metaxa Private Reserve 2cl

Longdrinks

Bacardi Cola/Orange 4cl
Wodka Lemon 4cl
Campari Orange/Soda 4 cl
Ballantines Cola 4cl

Jack Daniels Cola 4cl

Gin Mare Tonic 4 cl

Gin Bombay Tonic 4cl

Gin Tanqueray Tonic 4 cl

Unsere Special-Drinks

Aperol-Spritz

Prosecco | Aperol | Soda | Eis

HUGO

Prosecco | Mineralwasser | Holunderblutensirup |
frische Minze | Limettenscheibe | Eis
Bellini-Cocktail

Prosecco |Sekt | purierter Pfirsich

Lillet Wild Berry

Lillet Blanc | Schweppes Russian Wild Berry | Eis

2cl

2cl

3,30

3,00
3,00
2,90
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
34,00
4,60

RESTAURANT ZORBAS

Griechische & Internationale Kiiche

www.zorbas-restaurant.com



Kalte & Warme Vorspeisen

Alle Vorspeisen werden mit Brot serviert!

. Zaziki 5,60

Joghurt | Knoblauch | Gurken & &)

2. Taramas (hausgemacht) - 7,60
Fischrogen | Kartoffelpuree | Zwiebeln | Ol/Essig

3. Kalamaris-Salat 10,90
gekochte Kalamaris in Stucken | eingelegt in Essig/
Olivenaol | auf grinem Salat | Paprika | Karotten | Zwiebeln

4. Florinis (warm) 10,90
rote Paprika gefullt mit Schafskase |
Zitronenmarinade

5. Dolmadakia (warm aus der Pfanne) 9,90
mit Reis gefillte Weinblitter in Sauce Hollandaise &)

7. Piperia 10,50
Spitzpaprika | gebraten mit Knoblauch |
Tomatensauce

8. Zucchini 10,90
gegrillt | Zitronenmarinade | Zaziki @» </

9. Auberginen 10,90
gegrillt | Zitronenmarinade | Zaziki ¢» </

10. Peperoni-Spieh 10,90
gegrillt | Knoblauch | Olivenol | Zitronenmarinade |
Zaziki

11. Manitaria 11,50
gegrillte Champignons | gerosteten Zwiebeln | Krautersauce

12. Gigantes (warm aus dem Backofen) 9,90
dicke Bohnen | Tomatensauce | Knoblauch &p </

13. Dolmadakia (kalt) 9,90
mit Reis gefullte Weinblatter | Zitronenmarinade |
Zaziki

Kase
Alle Vorspeisen werden mit Brot serviert!

16. Schafskase vom Grill 11,50
in Alufolie | Zwiebeln | Peperoni | Tomaten | Knoblauch &» </

17. Saganaki 10,90
panierter griechischer Schafskise &)

25. Tirokafteri (hausgemacht) 7,50
pikante Schafskasemousse aus geriebenem Schafskase |
geriebener Peperoni </

26. Schafskase (aus dem Backofen) 10,90
Schafskase auf Tomatenscheiben gebacken |
garniert mit Olivenol | Peperoni | Oliven

27. Knoblauchbrot 5,90
Kugel Tirokafteri | gegrilltes Brot mit Knoblauch | Olivendl &

28. Peperoni und Oliven 6,50
Kugel Tirokafteri <)

Suppe
Alle Vorspeisen werden mit Brot serviert!

183. Huhnersuppe 5,50

184. Gulaschsuppe 5,50

185. Zwiebelsuppe ,,Franzosischer Art* 6,00

mit Kase iiberbacken &)
Saucen

Verschiedene Saucen je 3,20

Metaxasauce | Champignonrahmsauce |

Sauce Hollandaise | Pfeffersauce

Ketchup/Mayo (2 Portionen) 1,00

Krauterbutter 2,20

24,

30.

31.
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40.
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54.

60.

64.

66.

68.

Vegetarische Gerichte

Gemuse-Teller

gegrillte Auberginen | Zucchini | Spitzpaprika |
Champignons | gerosteten Zwiebeln | Krautersauce |
Zaziki | Brot

17,90

Pastizio - griechischer Nudelauflauf
Erbsenprotein-Hack | Soja-/Hafer-Béchamel |
veganer Hefeflocken-Parmesan

Salate

Fantasia-Salat
gruner Salat | Bohnen | Mais | Fruchten |
gegrillter Putenbrust | Ei | Dressing | Brot

Griechischer Bauernsalat
Tomaten | Gurken | Zwiebeln | Oliven | Paprika |
Peperoni | Schafskase | Olivendl | Essig | Brot &)

14,90

Thunfischsalat
gruner Salat | Tomaten | Gurken | Zwiebeln |
Paprika | Ei | Dressing | Thunfisch | Brot

14,00

Salat a la Zorbas

gruner Salat | Kraut | Tomaten | Gurken | Schafskase |
Zwiebeln | Karotten | Peperoni | Oliven | 3 gegrillten Fleisch-
sorten (Schweinesteak, Lammcarée, Putensteak) | Zaziki

19,50

Beilagen

Pommes Frites

Kroketten/Rostis

Reis (Butterreis oder Djuwetschreis)
Kritharaki (Langkornnudeln)
Rosmarinkartoffeln

Folienkartoffel mit Zaziki

Broccoli

Gemduse aus der Pfanne
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Fisch-Spezialitaten

Tropenzungenfilet
gebraten | Cocktailsauce | Butterreis

22,90

Lachsfilet vom Grill
Zitronenmarinade | Rosmarinkartoffeln

21,90

Schnitzel & Gefligel

Alle Gerichte werden mit Salat serviert!

Schnitzel ,,Wiener Art*“ (hausgemacht)
Schweinefleisch paniert | Rosmarinkartoffeln

17,90

Putenschnitzel (hausgemacht)
Putenbrustfilet paniert | Pommes Frites

18,90

Champignonschnitzel (hausgemacht)
Schweinefleisch paniert | Champignonrahmsauce
Pommes Frites

18,90

Putenfilet
Sauce Hollandaise | Butterreis

19,50

Spezialitaten des Hauses

Alle Gerichte werden mit Salat serviert!

RiesenspieBe von Schweinemedaillons

75. Souvla-Feta 25,50
dunn geschnittenes Schweinefilet, gerollt |
mit Schafskase gefullt | am SpieB mit Paprika und
Zwiebeln, Krauterbutter | Djuwetschreis

78. FiletspieB 25,90
vier Schweinefiletmedaillons am Spiel3 | Zwiebeln |
Paprika | Metaxasauce | Rosmarinkartoffeln

RiesenspieB vom Rindfleisch
79. Ochsen-Spie 35,50

80.

81.

82.

83.

85.

87.

89.

94.

97.

99.

100.

102.

106.

117.

aus Rindfleisch | Bratensauce | Rosmarinkartoffeln

Spezialitaten vom Girill

Alle Spezialitaten vom Grill werden zusatzlich mit einem
Beilagensalat serviert!

Souvlaki 17,90
2 Schweinefleischspiele | Krauterbutter |

Pommes Frites

Gyros 18,90
Zaziki | Zwiebeln | Pommes Frites

Bifteki 19,50
Hacksteak, gefullt mit Schafskase und Tomaten |
Krauterbutter | Pommes Frites

Schweineleber 17,50
gegrillt | gerostete Zwiebeln | Pommes Frites

Schweinesteak 18,90
3 Schweinesteaks | Krauterbutter | Pommes Frites @
Mykonos-Teller 19,90

Gyros | 1 Souvlaki | Zaziki | Zwiebeln | Pommes Frites @

Athena-Teller
Gyros | 1 Souvlaki | Hacksteak | Zaziki | Zwiebeln |
Pommes Frites

21,50

Zorbas-Platte (fur 2 Personen) 47,90
Vorspeise: 1 Zaziki
Hauptspeise: 2 Schweinesteaks | 2 Souvlakia | Gyros,

2 Suzukis | Krauterbutter | Zwiebeln | Pommes Frites

Delphi-Teller
Gyros | 1 Bifteki | gefullt mit Kase | dazu Zaziki |
Zwiebeln | Pommes Frites

22,50

Pfannengerichte

Alle Pfannengerichte werden mit Pommes Frites

und Salat serviert!
Koch-Pfanne 23,90
Putenfilet | Champignonrahmsauce
Schweinefiletmedaillons 25,90
Metaxasauce | mit Kase uberbacken

Chef-Pfanne
3 verschiedene Steaks (Pute, Schwein, Rind) |
Champignonrahmsauce

29,90

Rumpsteak-Pfanne 33,90
Metaxasauce | Senf | gebratenen Zwiebeln |
mit Kase uberbacken

Gyros-Spezial 20,90
Gyros | Metaxasauce | mit Kase uberbacken
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130.

132.

135.

137.

148.

152.

Seniorenteller

Tropenzungenfilet-Spezial
gebraten | Rosmarinkartoffeln | Cocktailsauce

16,50

Elena-Teller
1 Putenfilet | 1 Schweinesteak | Pommes Frites

14,50

Zorbas-Pfanne
1 Putenfilet | 1 Schweinesteak | Champignonrahmsauce |
Pommes Frites

16,90

Schweinefilets

Alle Gerichte werden mit Salat serviert!

Champignon-Schweinefilet
im Ganzen gegrillt | Champignonrahmsauce |
Rosmarinkartoffeln

29,90

Schweinefilet El-Greco
Schweinemedaillons auf Blattspinat |
Sauce Hollandaise | Rostis

28,90

Spargel Schweinefilet
Schweinemedaillons | Spargel | Sauce Hollandaise |
mit Kase uberbacken | Kroketten

28,90

Besonderes vom Lamm

Alle Gerichte werden mit Salat serviert!

Lammfilet
Bratensauce | gegrillte Paprika | Butterreis

30,90

Lammkotellets vom Lammcarée
5 Stuck | saftig gegrillt | Djuwetschreis

31,90

Rumpsteaks Angus ca. 250g

Alle Gerichte werden mit Salat serviert!

Rumpsteak

33,90 EUR
Krauterbutter | Folienkartoffel mit Zaziki @

Champignon-Rumpsteak
Champignonrahmsauce | Kroketten

34,90 EUR

Rinderfilets Angus ca. 220g

Alle Gerichte werden mit Salat serviert!

Rinderfilet

36,50 EUR
Krauterbutter | Folienkartoffel mit Zaziki &

Champignon-Rinderfilet
Champignonrahmsauce | Kroketten

37,50 EUR

Aus dem Backofen

Alle Gerichte werden mit Brot und Salat serviert!

Lammkeule (ausgelost/ohne Knochen) 23,90 EUR

dicke Bohnen

Stifado nach Art des Hauses
Lammfleisch in eigenem Saft gekocht |
mit geschmorten Zwiebelringen

24,00 EUR

Alle Preise verstehen sich in Euro!



